Continuação da Portaria nº 4495/2016 de 11 de Outubro de 2016.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

REITORIA

PORTARIA nº 4495/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias,

 R E S O L V E:

Conceder Progressão por Mérito Profissional aos servidores abaixo relacionados
pertencentes ao

quadro de pessoal desta Universidade, de acordo com o § 2º do Artigo 10 e o Artigo 10-A da Lei nº
11.091/2005:

Ord. Matrícula Nome Cargo Padrão de

Vencimento

Anterior

Padrão de

Vencimento

Atual

Vigência

1 2223158 ADRIANA RODRIGUES
BARRETTO

MEDICO-AREA 8 9 11/07/2016

2 2202551 ALDIR DOS SANTOS PEREIRA BIOMEDICO 1 2 25/08/2016

3 1912452 ALIELSON GERALDO RODRIGUES ASSISTENTE EM 3 4 24/07/2016

1

Continuação da Portaria nº 4495/2016 de 11 de Outubro de 2016.
DE VILHENA ADMINISTRACAO

4 2194107 ANA CLAUDIA MELO BRAGA ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

1 2 02/09/2016

5 1166928 ANA FLAVIA ENDRES NUNES FISIOTERAPEUTA 12 13 03/08/2016

6 1678165 ANA LIDIA FERREIRA FERREIRA SECRETARIO
EXECUTIVO

5 6 02/08/2016

7 1425664 ANA LUCIA BRITO DE SOUZA ENFERMEIRO-AREA 8 9 16/09/2016

8 1677915 ANA LUCIA TAVARES SOUZA SECRETARIO
EXECUTIVO

5 6 30/07/2016

9 1420664 ANA TELMA PACHECO MACEDO TECNICO EM
ENFERMAGEM

8 9 11/07/2016

10 1164562 CARMEN ANDREA FREITAS
LOPES

MEDICO-AREA 12 13 01/08/2016

11 1668751 CAROLINE MESQUITA TAVARES SECRETARIO
EXECUTIVO

5 6 06/07/2016

12 2049790 CHARLES NAY NOBRE
CAVALCANTE

ADMINISTRADOR 2 3 09/08/2016

13 1420661 CLEILCE JANES DA SILVA
RIBEIRO

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

8 9 15/07/2016

14 1911184 CLEYTON APARECIDO DIM ANALISTA DE
TECNOLOGIA DA
INFORMACAO

3 4 13/07/2016

15 1907187 DANIELLE CRISTINA TAVARES
BARBOSA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

3 4 04/07/2016

16 1422948 DANIELLE VALENTE BRAGA TECNICO EM
LABORATORIO AREA

8 9 05/08/2016

17 2218502 DARLENE ALVES FERREIRA ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

1 2 27/09/2016

18 2895752 ERNANI DE OLIVEIRA SALES ANALISTA DE
TECNOLOGIA DA
INFORMACAO

3 4 30/07/2016

19 1686070 FERNANDA DOS ANJOS VEIGA SECRETARIO
EXECUTIVO

5 6 13/09/2016

20 1921828 FLAVIA MONTALVAO VALERIO ADMINISTRADOR 3 4 02/09/2016

21 1421980 GABRIEL DE SOUZA CABRAL TECNICO EM
LABORATORIO AREA

8 9 05/08/2016

22 1339756 GENILDA TEIXEIRA PEREIRA
AMARAL

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

4 5 08/10/2014

23 327322 GILMAR DOS ANJOS SANTOS ASSISTENTE EM 15 16 01/07/2014

2

Continuação da Portaria nº 4495/2016 de 11 de Outubro de 2016.
ADMINISTRACAO

24 1555282 GISELE HELENA DAS NEVES
MARTINEZ

BIBLIOTECARIO-
DOCUMENTALISTA

5 6 01/11/2015

25 1801835 GUSTAVO MAUES DE OLIVEIRA
LOBATO

ANALISTA DE
TECNOLOGIA DA
INFORMACAO

4 5 14/07/2016

26 1677662 ILDETE DA SILVA FALCAO TECNICO EM ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

5 6 09/08/2016

27 1153185 JOSE CARLOS PAES DE SOUZA ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

10 11 19/09/2016

28 2314137 JOSEANA SILVA DE OLIVEIRA
PARDAL

MEDICO-AREA 8 9 14/07/2016

29 1677686 JOSIANE DOS SANTOS
VASCONCELOS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

5 6 26/07/2016

30 1168335 LENIRA FRANCISCA RODRIGUES
DE LISBOA

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

12 13 15/08/2016

31 1422180 MARA DE NAZARE RAMOS
GATINHO

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

8 9 29/07/2016

32 401322 MARIA LUIZA CORTES
MADUREIRA

TECNICO EM
ENFERMAGEM

14 15 24/08/2016

33 1420666 MARIA ROZANGELA CAROLINO
DA SILVA

TECNICO EM
ENFERMAGEM

8 9 08/07/2016

34 2212556 MARILIA DA SILVA SERRAO ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

1 2 25/09/2016

35 1675291 MAXWEL MACEDO DIAS ANALISTA DE
TECNOLOGIA DA
INFORMACAO

5 6 22/07/2016

36 1907551 MAYARA COSTA FIGUEIREDO ANALISTA DE
TECNOLOGIA DA
INFORMACAO

3 4 09/07/2016

37 1153627 MIGUEL CORREA PINHEIRO MEDICO-AREA 12 13 27/07/2016

38 1920982 MOACIR JOSE MORAES PEREIRA ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

3 4 28/08/2016

39 1916947 NIVEA ROBERTA BATISTA
BITTENCOURT

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

3 4 20/07/2016

40 2218319 OSVALDINA FERREIRA GOMES AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

1 2 03/09/2016

41 1910109 PATRICIA ADRIANA FERREIRA TECNICO EM
RADIOLOGIA

3 4 09/07/2016

42 1916918 PATRICIA CRISTINA MONTELO AUXILIAR DE 3 4 01/08/2016

3

Continuação da Portaria nº 4495/2016 de 11 de Outubro de 2016.
SAMPAIO ENFERMAGEM

43 1577272 RAIMUNDO DA COSTA ALMEIDA ADMINISTRADOR 6 7 16/07/2016

44 973347 RAIMUNDO JORGE FELIPE
ATAIDE

ENGENHEIRO-AREA 11 12 23/08/2012

45 1152880 RAIMUNDO NILTON DOS SANTOS
RODRIGUES

ELETRICISTA 12 13 10/06/2015

46 2192992 SAMARA DE PAULA PINHEIRO
MENEZES MARQUES

QUIMICO 1 2 12/08/2016

47 1152734 SANDRA DE FATIMA ROCHA
TRINDADE

TECNICO DE
TECNOLOGIA DA
INFORMACAO

13 14 01/09/2016

48 2192995 SANNY RAMOS MENDES DE
ASSIS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

1 2 12/08/2016

49 1425645 SHEILA OLIVEIRA DE MOURA AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

8 9 20/08/2016

50 1914575 THIAGO SILVA DO NASCIMENTO TECNICO DE
TECNOLOGIA DA
INFORMACAO

3 4 30/07/2016

51 1917567 TONY GLEYDSON DA SILVA
BARROS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

3 4 18/08/2016

52 1628010 VALDENISE CESAR GARCIA BIBLIOTECARIO-
DOCUMENTALISTA

3 4 04/07/2016

53 2153400 WARDIE ATALLAH DE MATTOS MEDICO-AREA 12 13 26/07/2016

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 11 de outubro de 2016.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO

Reitor

4